
 

 

 

 

 

山中ホームページ 

 

〇新しい挑戦を胸に、輝く一年へ 

新年明けましておめでとうございます。2025

年のスタートを、元気な皆さんと迎えられるこ

とを嬉しく思います。今年も「たくましく、ゆ

たかに」という校訓のもと、それぞれの目標に

向かって一歩ずつ前進しましょう。新年は新し

い挑戦を始める絶好の機会です。学習や部活

動、委員会活動に意欲的に取り組み、自分の可

能性を広げてください。また、みんなで協力し

て、学校をより明るく温かな場所にしていきま

しょう。一人ひとりの努力と成長が、学校全体

の力となります。今年も皆さんの充実した日々

を全力で応援します。ともに素晴らしい一年を

築いていきましょう！ 

 

〇委員会の副委員長決定のお知らせ 

これからは、副委員長として責任を持ち、委員

会活動をより良いものにするために力を尽く

してください。一人ひとりの行動が、学校生活

の充実につながります。引き続き、委員全員で

協力し、充実した活動を進めていきましょう。 

 生 活 副 委 員 長： 

 保 健 副 委 員 長： 

 美 化 副 委 員 長： 

 給食広報副委員長： 

 図 書 副 委 員 長： 

 

〇山手中学校をさらに良くするための 

調査に関するお礼 

調査にご協力いただき、誠にありがとうございました。いただいた貴重なご意見は、今後の

学校運営に活かしてまいります。結果は来月の学校だよりでお知らせいたします。ぜひご覧

ください。 

 

〇保護者の皆様 

新年明けましておめでとうございます。旧年中は、本校の教育活動に多大なるご支援とご協

力を賜り、心より感謝申し上げます。本年も、生徒一人ひとりが心身ともに成長し、充実し

た学校生活を送れるよう教職員一同努めてまいります。引き続き、皆様の温かいご理解とご

協力をお願い申し上げます。今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

１月の予定（再掲載）     １７：１０最終下校 

６ 月 給食費の口座引き落とし （１１月分） 

７ 火 始業式・全校集会 

８ 水 

３年①～⑤校時 実力考査※ 

１．２年①～⑥学活・授業 

全学年給食有※ 

９ 木 
常任委員会 

全学年給食有※ 

１０ 金 
山中タイム 

⑤校時後下校 

１３ 月 成人の日 

１４ 火 ３年生④校時・給食後下校 

１５ 水 代議員会 

１７ 金 
⑤防災授業 

⑥避難訓練、１．１７追悼集会 

２１ 火 
１年 わくわくオーケストラ 

※１年生は給食無・各自お弁当 

２２ 水 ３年⑥ストレスマネジメント講座 

２年⑥理科MEXCBT、学習会 

２４ 金 ３年 ⑤⑥校時 かるた大会 

２６ 日 三条コミスク百人一首大会 

２７ 月 ３年生④校時・給食後下校 

２９ 水 ノーチャイムデー 

３１ 金 ２年 ⑤⑥校時 かるた大会 

・※印は年間計画より変更しています。 

・１１月分の給食費の引き落としは 1/6 になります。 

・3 学期の木曜日は５校時後に下校となります。 

山中通信 
令 和 ７年 １月 ７日  

芦屋市立山手中学校 

 


